

**Protokół nr 1/17  
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Rodziny  
z dnia 22 maja 2017 roku**

Na ogólną liczbę 12 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 10.

**Nie uczestniczyli:**

- 1. Radny Maciej Andrzej Borysewicz**
- 2. Radny Andrzej Wojtkowski**

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Wanda Mężyńska - Przewodnicząca Komisji. Na wstępie Przewodnicząca obrad powitała zebranych i po zapoznaniu się z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad. Następnie zaproponowała przeniesienie tematu Przygotowanie do akcji „Bezpieczne wakacje” z punktu 4 porządku obrad do punktu 2.

Komisja nie wniosła więcej uwag do proponowanego porządku obrad i w wyniku głosowania jednogłośnie 9 głosami za przyjęła po zmianach następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołów:
  - a) nr 26/17 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 24 kwietnia 2017 r.
  - b) nr 30/17 z posiedzenia Komisja Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia z dnia 18 kwietnia 2017 r.
2. Przygotowanie do akcji „Bezpieczne wakacje” – **druk 628**
  - bezpieczny wypoczynek na terenie miasta
  - monitorowanie i kontrolowanie miejsc obiektów letniego wypoczynku
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok w działach merytorycznie podległych Komisji - **druk nr 622,622A**
4. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej - **druk nr 616**
5. Sprawy różne i wolne wnioski.

**Ad.1**

Przyjęcie protokołów:

a) nr 26/17 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 24 kwietnia 2017 r.

Komisja nie zgłosiła uwag do protokołu nr 26/17 z dnia 24 kwietnia 2017 r. Komisja protokół przyjęła.

b) nr 30/17 z posiedzenia Komisja Rodziny, Pomocy Społecznej i Zdrowia z dnia 18 kwietnia 2017 r.

Komisja nie zgłosiła uwag do protokołu nr 30/17 z dnia 18 kwietnia 2017 r. Komisja protokół przyjęła.

## **Ad.2**

Przygotowanie do akcji „Bezpieczne wakacje” – druk 628

- bezpieczny wypoczynek na terenie miasta

- monitorowanie i kontrolowanie miejsc obiektów letniego wypoczynku

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie informacji dotyczącej przygotowania do akcji „Bezpieczne wakacje” podinsp. Jana Iwanowskiego - Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Łomży

Pan Jan Iwanowski - Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Łomży poinformował, że co roku działania pod kątem bezpiecznych wakacji są prowadzone w zasadzie standardowo. Bezpieczne wakacje to jest cykl spotkań z młodzieżą szkolną, promujących bezpieczny wypoczynek nad wodą i nie tylko. Do końca roku szkolnego będą spotykać się w klasach, przedszkolach, żeby uświadamiać młodzież pod kątem zagrożeń występujących w okresie wakacji. Na pewno w okresie letnim lipiec – sierpień będzie to akcja „bezpieczna plaża”. Wspólnie ze Strażą Miejską, Strażą Pożarną, z innymi instytucjami, będą organizowane różnego rodzaju pokazy, spotkania, przedsięwzięcia promujące bezpieczny wypoczynek i pikniki. Pierwszy piknik odbędzie się 3 czerwca na bulwarach, jako Policja będą promować szeroko rozumianą profilaktykę i bezpieczeństwo osób wypoczywających. Później 24-25 czerwca to jest „Dzień Spółdzielczości” także są zaangażowani w takie działania pod kątem zbliżających się wakacji, pogadanki z dziećmi i młodzieżą wykorzystując tego typu organizowane pikniki, stałe służby na wodzie i terenach przywodnych w rejonie naszej rzeki. Dodał, że bezpieczne wypoczynek oznacza również bezpieczeństwo na drogach, wzmożone patrole.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na potrzebę patroli pieszych na ulicy Piłsudskiego.

Radny Adam Zwierzyński – zapytał czy KMP prowadzi szkolenia odnośnie ruchu rowerowego, jak się zachować.

Pan Jan Iwanowski - Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Łomży wyjaśnił, że prowadzą takie szkolenia, cykl szkoleń na kartę rowerową.

Radna Edyta Śledziwska – zwróciła uwagę, że podczas wakacji dzieci korzystają z infrastruktury sportowej przy szkołach. Jak to będzie w tym roku, czy ten teren będzie udostępniony młodzieży i jak z bezpieczeństwem. Bo z jednej strony chodzi o to, żeby dzieci mogły z tego korzystać, żeby były bezpieczne i żeby nie dochodziło do dewastacji wyremontowanych obiektów.

Pan Jan Iwanowski - Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Łomży wyjaśnił, że będą dbać o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, ale teren szkolny jest terenem administrowanym przez poszczególne placówki, więc ingerują wtedy kiedy muszą, jeżeli mają takie zgłoszenie to oczywiście przyglądają się, jeżdżą tam częściej.

Radna Edyta Śledziwska – poprosiła Panią Prezydent o przedstawienie propozycji dla dzieci i młodzieży pozostającej w okresie wakacji.

Pani Agnieszka Muzyk- Zastępca Prezydenta wyjaśniła, że tym tematem będzie zajmowała się Komisja Edukacji i Sportu i przedstawią wtedy propozycję spędzania wolnego czasu. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo to systematycznie w szkołach zakładamy jest monitoring i on pomaga. Zatrudnienie osób do opieki jest też problematyczne, bo to są etaty, na które nas nie stać, bo jeśli mamy trudną sytuację w edukacji to trudno ograniczać inne formy np. dodatkowych zajęć a zatrudniać kogoś kto będzie tylko pilnował boiska. Monitoring jest formą pośredniego zabezpieczenia.

Radny Lech Śleszyński zwrócił uwagę na problem niszczenia sprzętu sportowego przy jednym z placów zabaw.

Pan Jan Iwanowski - Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Łomży zwrócił uwagę na „Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa”. Poprosił, żeby w kontaktach z osobami ze swego środowiska o tym narzędziu informować. Jeśli są jakieś problemy z obsługą to często chodzi do instytucji i różnych placówek omawia, bo to jest kilka minut instruktażu i każdy z nas może korzystać z tego narzędzia, a dla KMP to jest pomocne, bo w momencie kiedy mają takie zgłoszenie od razu jadą i weryfikują takie zgłoszenie.

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik zwrócił się do radnej Edyty Śledziwskiej z prośbą, żeby podzieliła się swoimi informacjami dotyczącymi bezpieczeństwa podczas wakacji w jej placówce.

Radna Edyta Śledziwska – poinformowała, że jej placówka jest małą placówką. Ma boisko wielofunkcyjne zbudowane z PROW, ono jest ogólnodostępne i jeden plac zabaw z PROW, drugi plac zabaw jest z programu „Kolorowe Przedszkola”. W okresie wakacyjnym pracownicy administracji i obsługi pracują i są w stanie dopilnować.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji odczytała i poddała pod głosowanie wnioski Komisji dotyczący przedstawienia na najbliższej sesji w dn.31.05.2017 r. godz. 10<sup>00</sup> materiałów dotyczących funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.

Komisja w wyniku głosowania jednogłośnie - 9 głosami za przyjęła wnioski.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie informacji bryg. Grzegorza Wilczyńskiego Zastępcę Komendanta Miejskiego PSP w Łomży.

Pan Grzegorz Wilczyński Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Łomży - stwierdził, że tak jak wspominał Naczelnik Wydziału Prewencji KMP w Łomży czasami wspólnie z Policją, czasami oddzielnie prowadzą akcję, której celem są tematy związane z bezpieczeństwem, przekazywanie tych tematów w postaci pogadarek, pokazów sprzętu. Czasami planują oni, czasami poszczególne placówki zwracają się z prośbą

o przeprowadzenie spotkań z młodzieżą czy z dziećmi. W maju - miesiącu ochrony przeciwpożarowej przychodzą do nich wycieczki, głównie przedszkola, ale również szkoły podstawowe. Na tych spotkaniach również starają się przekazywać tematy, które według nich są ważne, a związane z bezpieczeństwem. Dodał, że jest ich za mało, nie mają specjalnego wydziału czy sekcji, która tylko i wyłącznie zajmowałaby się tymi tematami. Dane zagadnienia związane z edukacją są wpisane w zakres czynności sekcji kontrolującej, która na co dzień zajmuje się przeprowadzaniem czynności kontrolnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, więc to jest „wykradanie” czasu, który pozostaje, niemniej starają się, żeby tych spotkań było jak najwięcej. Odbyło się spotkanie z dyrektorami szkół powiatu łomżyńskiego, na którym przekazali płytki z materiałem edukacyjnym, który byłby możliwy do wykorzystania przez nauczycieli w ramach prowadzonych przez nich lekcji wychowawczych, czy jakichkolwiek innych związanych z bezpieczeństwem. Są to generalnie materiały pozyskane ze strony internetowej Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej. Dodał, że zachęca do korzystania z różnych stron. Jest tam dużo materiałów, z których można korzystać. To jest jedna część działalności PSP. Jest akcja z otwarciem plaży, z bezpieczeństwem nad wodą w ramach spotkań wzajemnie z Policją i innymi instytucjami. Druga część działalności, o której wspomniał to kontrole obiektów w zakresie ochrony przeciwpożarowej, przestrzeganie przepisów bezpieczeństwa pożarowego w obiektach związanych z wypoczynkiem dzieci i młodzieży w czasie wakacji. Kontrole, które są albo wynikają z harmonogramu czyli z planów kontroli zatwierdzonych przez Komendanta Miejskiego albo kontroli wynikającej z prośby o uzyskanie opinii potrzebnej do przeprowadzenia danego przedsięwzięcia związanego z wypoczynkiem. Z różnych względów te kontrole kończą się czasami opinią pozytywną czasami negatywną.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji poprosiła radnych o pytania i zapytała Pana Grzegorza Wilczyńskiego - Zastępcę Komendanta Miejskiego PSP czy wychodzą wspólnie z KMP.

Pan Grzegorz Wilczyński Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Łomży wyjaśnił, że czasami wspólnie, czasami oddzielnie w zależności od tego czy mają czas. Są akcje, które generalnie rzecz biorąc mają charakter ogólnokrajowy, wypływają z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji np. akcja „Kręci mnie bezpieczeństwo”, która obejmuje swoim zakresem bardzo szeroki wachlarz tematów związanych z bezpieczeństwem, częścią tych tematów zajmuje się Policja – jest służbą wiodącą, częścią oni, czasami uzupełniają się wzajemnie, również inne instytucje w tym uczestniczą. Podkreślił, że starają się współpracować, w imię wspólnego dobra.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zapytała czy mają dużo zgłoszeń umyślnych podpaleń.

Pan Grzegorz Wilczyński Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Łomży wyjaśnił, że uczestnicząc w interwencji, a potem sporządzając informację ze zdarzenia wpisują przypuszczalną przyczynę zdarzenia. Faktyczną przyczynę ustala Policja, dysponując dużo szerszym wachlarzem możliwości takim jak np. przesłuchanie świadków. Straż ogranicza się do likwidacji zagrożenia, sporządzenia informacji, natomiast jest to

przypuszczalna przyczyna aczkolwiek w niektórych przypadkach na dziewięćdziesiąt kilka procent można stwierdzić, że jest to podpalenie. Są to wybryki typu podpalanie śmietników. Drugim tematem jest podpalanie traw, Każdego roku kilkanaście razy Straż wyjeżdża. Na szczęście nie ma tego dużo, ale są takie przypadki.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji podziękowała Panu Grzegorzowi Wilczyńskiemu Zastępcy Komendanta Miejskiego PSP w Łomży i poprosiła Pana Waldemara Dmochowskiego – Kierownika Oddziału Łomża WITD o przedstawienie informacji.

Pan Waldemar Dmochowski – Kierownik Oddziału Łomża WITD poinformował, że Inspekcja co roku uczestniczy w akcji „Bezpieczne wakacje”, w której kontroluje szczególnie przewóz dzieci i młodzieży. Kontrolują autokary, które wyjeżdżają na wycieczki dzieci i młodzieży, jednak poprosił, żeby tego nie zgłaszać do inspekcji ponieważ mają za mało sił i środków, dlatego też współdziałają z Policją. Poprosił dyrektorów szkół, żeby zgłaszać to do sekretariatu do Policji. Jeśli Policja potrzebuje pomocy ITD to ich informuje. ITD też jedzie i sprawdza tak jak Policja stan techniczny pojazdów, ale też czas pracy kierowców, trzeźwość kierowców. Uczestniczą w tym i to jest jedno z ich głównych zadań w okresie wakacji.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zapytała czy bywa tak, że autokary są zawracane.

Pan Waldemar Dmochowski – Kierownik Oddziału Łomża WITD stwierdził, że tak. Zdarzają się różne sytuacje, że kierowcy są trzeźwi, ale nie mogą odjechać, bo nie mają odpoczynku. Zdarzają się nietrzeźwe osoby w autokarach.

Radna Edyta Śledziwska zapytała o zasoby kadrowe jeśli chodzi o ITD i Straż Miejską.

Pan Waldemar Dmochowski – Kierownik Oddziału Łomża WITD wyjaśnił, że oddział w Łomży liczy 5 inspektorów. Na drodze pozostaje trzech inspektorów, jest jeszcze drugi oddział, Inspekcja polega pod Główny Inspektorat, a ci inspektorzy są tylko do kontroli opłat drogowych.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie informacji Komendanta Straży Miejskiej.

Pan Bogdan Rutkowski – Komendant Straży Miejskiej odpowiadając na pytanie radnej Edyty Śledziwskiej stwierdził, że w tej chwili w SM pracuje 9 osób, 10 osób jest na etacie mundurowym. Odnosząc się do akcji „Bezpieczne wakacje” stwierdził, że co rok dokładali sobie innych czynności, niż te które są wspólne z Policją. Od lat mają taką utartą zasadę, że sprawdzają place zabaw, bez wielkiego rozgłosu. Przyznał, że nie jest zwolennikiem akcyjnej działalności, bo można to zrobić przez jeden dzień obiegać te wszystkie place, później usiąść i pisać wystąpienia, ale to nie jest efektywne, bo na wystąpienia się dostaje odpowiedzi, przy czym stan jest taki jaki był przy kontroli. Stwierdził, że co roku jest coraz lepiej, jest coraz bardziej odpowiedzialne podejście, czyli wiedzą o tym, że się odpowiada za te dzieci. Dodał, że mówi o stanie technicznym. Stwierdził, że ze spółdzielniami nie ma problemu, bo to raczej oni zabiegają o to, żeby Straż Miejska była wtedy kiedy chcą te place zabaw

sprawdzać. Straż Miejska z administratorami osiedli utrzymuje kontakt, więc tutaj nie ma żadnego problemu i myśli, że w tym roku też nie będzie problemu. Do końca maja piaskownice i place zabaw będą sprawdzone. Straż Miejska zna kalendarz tych imprez, które mają być w Łomży. W miarę możliwości będą przy zabezpieczeniu. Zawsze jest tak, że coś jeszcze nieplanowanego też wystąpi, więc nie sadzi, żeby kalendarz imprez wakacyjnych był zamknięty, bo nawet spółdzielnie mieszkaniowe organizują jakieś festyny na swoim terenie i to dochodzi jako kolejne zgłoszenia, żeby w jakiś sposób akcentować swoją obecność, żeby im zwyczajnie pomóc w organizacji.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji podziękowała Komendantowi Straży Miejskiej za przedstawienie informacji i zapytała czy radni mają pytania.

Radny Łukasz Kacprowski zwrócił uwagę, że będzie zamknięta ulica Kierzkowa, ruch będzie jednokierunkowy i zapytał czy jest taka możliwość, żeby przez tydzień postawić tam kogoś ze Straży Miejskiej czy Policji, żeby łagodnie to przetrwać.

Pan Bogdan Rutkowski – Komendant Straży Miejskiej wyjaśnił, że ta zmiana organizacji ruchu to jest kolejna zmiana. Bo wcześniej były już tam ograniczenia przez jakiś czas. W tej chwili zmieniono to wprowadzając jeden kierunek od Placu Niepodległości i zakaz wjazdu od drugiej strony. Dodał, że po prostu będziemy musieli to przeczekać, bo to nie jest tylko to miejsce. Mają podobne problemy, tam gdzie są prace i to jest przewidywalne. Podkreślił, że zwrócą na to uwagę na ile będzie można, jeżeli tylko od środy będzie miał dwa patrole od 6 do 15.30, to z całą pewnością da się to zrobić.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawione informacje i zapytała czy radni mają pytania.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

### **Ad 3.**

#### Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok w działach merytorycznie podległych Komisji - druk nr 622,622A

Wniosek w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2017 r. w działach merytorycznie podległych Komisji przedstawiła Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu, zgodnie z drukiem nr 622,622A – w załączeniu do protokołu.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zapytała czy radni mają pytania.

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik poprosił o wyjaśnienie zapisu „na prośbę dyrektora MOPS proszę o zwiększenie kwoty 337.065 § 2057 planowanych dochodów bieżących jako dotacje celową w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich w związku z realizacją projektu”. Zapytał czy te 377.065 zł to są nasze pieniądze czy nie.

Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu odpowiedziała, że nie.

Radny Ireneusz Waldemar Cieślik zapytał jak ma się odnieść do kwoty 105.000 zł. Odczytał treść zapisu z wniosku „powyższe środki zostaną wprowadzone do budżetu

Urzędu Miejskiego z przeznaczeniem na dotacje dla partnera projektu. Proszę o przeniesienie kwoty 105.000 zł z § tego do § tego w związku z wpływem dotacji na modernizację lokalu”. Stwierdził, że gdyby nie było modernizacji lokalu, to by nie pytał, a w związku z powyższym czy to jest modernizacja lokalu, bo „tu modernizacja lokalu i tu modernizacja lokalu i jeszcze gdzieś na wyposażenie tego lokalu”. Dodał, że nie ważne czy modernizacja czy remont i zapytał czy z naszych pieniędzy czy nie.

Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu stwierdziła, że są to środki UE. Wyjaśniła, że w tej uchwale jedna zmiana 337.065 zł dla Fundacji Forum Inicjatyw Rozwojowych „wchodzi” po wydatkach i po dochodach jako dotacja dla stowarzyszenia, a druga zmiana to jest przeniesienie z „miękkiego paragrafu” do inwestycyjnego na modernizację.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Komisja w wyniku głosowania 10 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2017 rok w działach merytorycznie podległych Komisji.

#### **Ad. 4.**

##### Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej - druk nr 616

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyjaśnienie zapisu ze str.3 – wnioski złożone na mieszkanie komunalne z zasobów gminy. Stwierdziła, że teraz mamy, jeśli chodzi o rok oceny 1003, czyli rozumie, że złożone jest o 111 więcej w porównaniu z rokiem 2015r.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdziła, że mają już w tej chwili listę. Złożone wnioski, a lista uprawnionych, to są dwie różne rzeczy. 150 osób jest uprawnionych, a 1003 to są osoby, które złożyły. Do odbioru uprawnione są tylko i wyłącznie osoby z listy 150.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że przeprowadzono wywiad środowiskowy w roku oceny z 1669 rodzinami, a z 5836 osobami. Stwierdziła, że Dyrektor napisał, że pracowników socjalnych mamy 33, czyli tak jakby nie brakowało. Zwróciła uwagę, że kiedyś był moment, że brakowało.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że jest zalecenie, żeby na jednego pracownika przypadało 2000, ale nie więcej niż 50 rodzin. Dodał, że czasami to zaczyna „nie grać”. Dodał, że jest tak, że jeden pracownik ma w granicach 50, a niektórzy w zależności od rejonu ma tych rodzin 65-70.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że o 138 rodzin mniej korzysta z pomocy i zapytała czy to są te osoby, które otrzymują 500+ czy raczej takie, które np. znalazły pracę.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że jest generalna zasada, że w „celówkach” te osoby, które biorą 500+ się zmniejszają. Jeśli chodzi o środki z budżetu państwa takie, jak zasiłek stały to mimo to, że rodzina bierze 500 + nie ma możliwości wywarcia jakiejś presji, żeby to zmniejszyć. Dodał, że działają w ramach zadań własnych, z tym, że są inne potrzeby, jest bardzo dużo seniorów korzystających z pomocy.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że jest słaba ściągalność, jeżeli chodzi o alimenty. Podkreśliła, że w dalszym ciągu jest problem.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS stwierdził, że problem jest i będzie z tego względu, że u nas nie ma przepisów prawnych na metodę egzekucji. Wydział Spraw Społecznych wspólnie z Panią Prezydent i Panem Prezydentem podjął decyzję, że istnieje możliwość zatrudnienia na roboty publiczne tych „alimenciarzy”. Dodał, że w MOPS ma jednego takiego pana, który będzie przez 6 miesięcy pracował, przez jeden miesiąc on go musi zatrudnić i w ten sposób komornik będzie z jego wypłaty ściągał odpowiednie środki.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta dodała, że jest prawie 1000 „alimenciarzy”. Dziewięćset kilka osób w Łomży. Dodała, że Pan Dyrektor MOPS zainicjował procedurę zatrudnienia i będą starali się motywować do pracy. Podkreśliła, że bardziej działa zatrzymywanie prawa jazdy. Tak jak powiedział Dyrektor problem jest ogromny nie tylko u nas.

Radny Ireneusz Cieślik wyraził obawę czy nasze pieniądze społeczne w opiece to rzeczywiście należą się tym wszystkim, którym należałoby dać, bo na jakiej zasadzie skoro człowiek nie jest zameldowany w Łomży, bo meldunek nie jest obowiązkowy, jak sięgnąć alimenty skoro tego człowieka nie ma, on jest nieuchwytny. Zapytał jak mogą mówić o skuteczności skoro są bezradni. Jak władze centralne ułatwiają funkcjonowanie samorządom, by mogły poradzić sobie właśnie z takimi problemami?

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta wyjaśniła, że był projekt, że nie będzie obowiązkowe zameldowanie, od tego projektu w tej chwili już się odchodzi. Władze centralne właśnie w taki sposób w ostatnich miesiącach do tego podchodzą, że obowiązek meldunkowy ma zostać przywrócony.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że wszystkie świadczenia przydziela się w miejscu pobytu nie meldunku. Kiedy nawet ta sytuacja była w ten sposób określona, że przez jakiś czas obowiązywał meldunek, to było bardzo łatwo to obejść. Klient przyjeżdżał na teren miasta Łomża, pisał oświadczenie, że on chce tutaj mieszkać, poza tym bardzo dużo rodzin jest z okolic, oni wynajmują mieszkania przez ileś już lat, dzieci chodzą do łomżyńskich szkół. Oni wiążą z tym miastem nadzieję. Stwierdził, że faktem jest, że wynajmując mieszkanie jest bardzo trudno uzyskać meldunek. Dodał, że zameldowanie nawet na czas określony takiej rodziny w lokalu umożliwia wystąpienie o dodatek mieszkaniowy.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta dodała, że brak meldunku uniemożliwia wystąpienie o dodatek mieszkaniowy i czasami osoby, które rzeczywiście powinny dostać dodatek nie dostają go, bo nie ma meldunku. Z drugiej strony miejsce zamieszkania, jeżeli mówimy o liście uprawnionych, to jest kryterium



pobytu w Łomży minimum 5 lat. Nie trzeba być zameldowanym, wystarczy, że jest to udokumentowane.

Radny Ireneusz Cieślik zapytał jak władze podchodzą do „patologii biedy”. Jest takie zjawisko jak „patologia biedy” gdzie dziadek nie pracował, był na zasiłku, ojciec nie pracuje, jest na zasiłku. Jakie są możliwości, żeby to zlikwidować?.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdziła, że sformułowanie „dziedziczenie biedy” jest od dawna znane w literaturze. Dodała, że w jednym z przedszkoli na zajęciach o pieniądzech dziecko czteroletnie na pytanie skąd się biorą pieniądze odpowiedziało, że z pomocy społecznej. W „mieszkaniówce” na liście mają osoby, których babcia miała mieszkanie komunalne, rodzice, córki przychodzą i mówią „nam się należy”. Ukończyły 18 rok życia i składają o mieszkanie. Jest pytanie kto rzeczywiście nie jest w stanie na nie zarobić. Jeśli chodzi o rząd, to może powiedzieć, że jest projekt rozdzielenia dwóch funkcji, to jest świetny projekt, żeby wydzielić funkcje, że zasiłki to jedni, a drudzy pracują w terenie z rodzinami. Zarabiają o wiele więcej niż ci, którzy są na miejscu. Dodała, że to są dopiero projekty pilotażowe. Podkreśliła, że gdybyśmy dostali większe środki na zatrudnianie asystentów rodziny, to jest droga do tego. Dodała, że rozmawia z asystentami rodziny i trudno uwierzyć jak rodziny funkcjonują. Trudno jest uwierzyć, że ktoś nie wie, że trzeba zmyć naczynia, że trzeba opłacić rachunki, że okna myje się często. Praca asystentów rodziny jest rolą, żeby powoli wyciągać, ale to jest proces wieloletni, to „dziedziczenie biedy” jest nie tylko w Łomży. Podkreśliła, że podwyższenie średniej wynagrodzeń, w porównaniu do zasiłków byłoby czynnikiem motywującym.

Radny Ireneusz Cieślik – stwierdził, że budynek na ul. Wesolej został przejęty pod koniec grudnia, teraz mamy koniec maja i zapytał jakie są dalsze plany.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśniła, że blok został kupiony, w planie budżetu radni zatwierdzali środki na dokumentację techniczną. Był pierwszy przetarg, który nie został rozstrzygnięty dlatego, że oferenci złożyli oferty, które były nieadekwatne do możliwości budżetowych, o których radni zdecydowali w budżecie. Został ogłoszony drugi przetarg na dokumentację techniczną i była taka kwestia, że w budżecie było przewidziane 120 tys. zł na dokumentację, a najtańszy oferent miał 160 tys. Prezydent zdecydował, że będzie występował o zmianę w budżecie, żeby dołożyć tą brakującą kwotę, żeby móc po pierwsze zrobić dokumentację techniczną, bo wiadomo, że od tego trzeba zacząć. Stwierdziła, że dlatego był ten poślizg. Podkreśliła, że w tej chwili prowadzą dziesiątki, setki już prawie inwestycji, nie da się od razu ogłaszać wszystkich przetargów na dokumentację, na inwestycje. Dlatego „uciekło nam ileś tygodni” z powodu wysokich stawek. Dodała, że równoległe złożyła do Ministerstwa Rodziny wnioski „Senior Plus” i pieniądze już dostali, więc to pomieszczenie na dole będzie już remontowane pod Klub Seniora, tak jak deklarowali. Mają już absolutne wyobrażenie czego chcą w sensie mieszkań, dwóch świetlic socjoterapeutycznych. Podkreśliła, że jest to duże przedsięwzięcie.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS dodał, że w piątek był u Dyrektora MPGiM w związku z tym, że w ramach programu ma dwudziestu mężczyzn, którzy mogą tylko przepracować 10 godzin tygodniowo, 40 godzin miesięcznie, ale mogą np. pracować

po 5 godzin dziennie przez 2 dni. Rozmawiał z Panem Dyrektorem, jemu to by odpowiadało. Są też kobiety, zawarli wcześniej takie porozumienie, że one pójda do zieleni miejskiej. Dodatkowo rozmawiali o tym, że jak ruszy CIS będą mieli 20 mężczyzn, którzy będą pod kątem budowlanki. W związku z tym np. CIS może dla MPGKiM dać darmowego pracownika.

Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu poinformowała, że od jesieni rusza kolejny projekt. Dostaliśmy pieniądze na ten projekt. Jest to 25000 na otwarcie działalności plus 1200 miesięcznie renty planistycznej.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta dodała, że to jest taki projekt, który kiedyś funkcjonował tzw. „wejście w rynek”. Jak mówią o aktywizowaniu, to już mówiła to rok temu, ale nasz zespół szkół budowlanych też współpracuje z MPGKiM. Uczniowie uczą się zawodu nie tylko budując mury, ale współpracują i pomagają MPGKiM w remontach mieszkań komunalnych.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS odnosząc się do problemu „dziedziczenia biedy” stwierdził, że nasza ustawa nie przewiduje i nie daje pracownikom socjalnym porządnym argumentów, żeby zmuszać. Ustawa o zatrudnieniu jest taka, że jeżeli klient się stawia w danym dniu to traci prawo, natomiast u nich jest tak, że oni się starają zmusić, tylko że klient przyniesie zaświadczenie od lekarza, to oni go wysyłają na komisję. Pracownik podpisuje kontrakt, jak przerwie kontrakt, dyrektor daje mu odmowę, jest podstawa. Podkreślił, że to jest działanie na jeden miesiąc. Bo on na drugi miesiąc przychodzi i muszą go znowu objąć pomocą.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta stwierdziła, że łatwo jest ferować. Jeżeli ktoś wzrasta w środowisku trudnym to trzeba naprawdę ogromnej pracy wszystkich środowisk i władz i szkoły i Kościoła, wszystkich instytucji, które mogą wpływać na wychowanie. Dodała, że wielka nadzieja w dzieciach, bo jeżeli pracują z dziećmi to promieniuje na rodziców, natomiast to są wielopokoleniowe nawyki. To jest ogromna praca na pokolenia. Pomoc społeczna tego też nie rozwiąże, co nie znaczy, że nie ma szans, bo każdego człowieka trzeba ratować, natomiast nie jest to takie proste.

Radny Ireneusz Cieślik stwierdził, że jeśli będziemy remontować ten hotel, to czy nie dałoby się przy okazji zrobić coś z budynkiem stojącym obok, z warsztatami. Dodał, że tyle on stoi pusty. Można by było coś tam zrobić. Tam kiedyś miał coś Pan Winko, ale on zrezygnował.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśniła, że Pan Winko zrezygnował, ponieważ go o to prosiła, bo przez dwa lata nie było robione absolutnie nic, mało tego nie były płacone rachunki za prąd. Dodała, że wielokrotnie robiła spotkania ze środowiskiem autystów. W pierwszym roku pracy powiedziała Panu Winko, że albo niech coś robi, albo niech zwraca do zasobu, bo w tej chwili jest marnotrawiony budynek. Podkreśliła, że to była jej osobista interwencja, żeby się określił, było ileś spotkań, nic z tego nie wynikło i on odstąpił, bo powiedziała że na pewno radni za chwilę będą go rozliczać i co powie. Wycofał się, bo nie był stanie. Dodała, że chciałaby w szkole na Nowogrodzkiej, bo przeniosą szkołę specjalną, zrobić i zrobić ośrodek dla autystów. To naprawdę to jest konkretne zamierzenie, bo

potrzeby są ogromne. Poinformowała, że zaczynają przychodzić rodzice dzieci autystycznych, którzy mówią, że wyjadą z Łomży. Są już wnioski złożone jeśli chodzi o opiekę nad autystami, bo świadomych rodziców nie interesuje integracja, bo dla autysty integracja nie jest skuteczną formą opieki. Podkreśliła, że będzie robiła wszystko, żeby ten ośrodek powstał.

Radny Adam Zwierzyński – odnosząc się do środków na bezrobocie zapytał czy będą to środki na stworzenie miejsca pracy dla osoby bezrobotnej.

Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu wyjaśniła, że jest to dla osób, które w ostatnich sześciu miesiącach przed datą wejścia tego projektu, czyli przed 1 sierpnia albo stały się bezrobotnymi, albo są zagrożone bezrobociem tzn. są na wypowiedzeniu.

Radna Edyta Śledziwska zwróciła uwagę na wnioski końcowe, o których pisze Dyrektor. Z jednej strony o zwiększenie etatów pracowników socjalnych i asystentów rodzinnych, bo wydaje się, że potrzeby są ogromne. Kolejna sprawa, na którą Dyrektor zwraca uwagę to jest sprawa utworzenia Filii albo przeniesienia Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności, czyli rozumie utworzenie filii w sytuacji gdyby został PZON, bo rozumie, że w ten sposób Dyrektor zwraca uwagę, że są trudne warunki lokalowe.

Pan Wiesław Jagielak – Dyrektor MOPS wyjaśnił, że z miał z Panią Prezydent już sporo rozmów na ten temat. Dodał, że dokładania radni wiedzą, że oddział PFRON mieści się u niego na I piętrze. To jest nie tak jak trzeba w związku tym jeżeli dostał by ten dół, jeżeli by była możliwość wówczas on PFRON przenosi na parter.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśniła, że ten temat podjęli już jakiś czas temu. Problem polega na tym, że kiedy planowała przenieść PZON do budynku na Nowej, zresztą Wydział Spraw Społecznych również, dlatego, że docieranie petentów Wydziału Spraw Społecznych gdzie autobusy są w określonych godzinach i trzeba dojść od przystanku jest problemem, to wtedy Pani Picewicz powiedziała, że absolutnie nie. W PZON na początku była zgoda, że na Nową, ale potem państwo kierownictwo stwierdziło, że tutaj mają pewną intymność. Na ul. Nową nie chcieli się przenieść. Dodała, że prosiła o wskazanie czegoś, na razie sprawa stoi.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Komisja w wyniku głosowania 10 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie oceniła zasoby pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

## **Ad 5.**

### Sprawy różne i wolne wnioski.

Radna Wanda Mężyńska – Przewodnicząca Komisji przypominała, że na 25 maja dyrekcja, pracownicy i mieszkanki Domu Pomocy Społecznej w Łomży zapraszają na dni otwarte.

Radny Stanisław Oszkinis przypomniał, że na ostatniej sesji składała interpelację w sprawie bezpieczeństwa na ulicy Zjazd. Ponowił swój wniosek, żeby zająć się bardzo mocno tą ulicą. Podkreślił, że zbliża się czas letni, zwiększony ruch, będzie jeszcze gorzej.

Pani Agnieszka Muzyk – Zastępca Prezydenta Miasta poinformowała, że otrzymali środki na przebudowę ulicy Zjazd. Dodała, że zanim wyremontują będzie jeszcze gorzej, szczególnie że zbliżają się wakacje, więc znowu będą interpelacje dlaczego są korki. Dostali pieniądze i na pewno wtedy te postulaty, chociażby o zwiększenie przejść i sygnalizacji zostaną uwzględnione.

Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu dodała, że w ramach tego zadania będzie robiona nakładka od Placu Kościuszki do samego mostu, po całości, a po drugiej stronie, po stronie WORD będzie zrobiony chodnik do stadionu. Trochę się to bezpieczeństwo zwiększy.

Radny Ireneusz Cieślik zapytał czy starczy pieniędzy na ten remont, bo podejrzewa, że nie.

Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu stwierdziła, że tak, fachowcy powiedzieli, że kosztorys jest na 1.800 tys. zł.

Więcej spraw Komisja nie zgłosiła.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Komisji  
Bezpieczeństwa i Rodziny

Wanda Mężyńska

Protokołowała:

Izabela Jankiewicz